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     Dlaczego szczękamy zębami? 
    Historyjki dla ciekawskich dzieci / Andrea Schȕtze 

Historyjki, które pozwolą dzieciom, odkryć niektóre tajemnice ludzkiego ciała.
Czy wiesz, że włożone do nosa ziarnko grochu może tam wykiełkować? Że ślina jest dla 
ludzkiego organizmu bardzo ważna? Dlaczego woskowina w uszach musi być gorzka, 
skąd się biorą kozy w nosie i z jakiego powodu w czasie kataru nawet najlepszy przysmak 
smakuje jak wata?
W dziewiętnastu zabawnych, trzymających w napięciu i bardzo pomysłowych historyjkach 
znajdziecie odpowiedzi na te i wiele innych pytań dotyczących funkcjonowania naszego 
ciała. Książkę pięknie i dowcipnie zilustrowała Nina Hammerle.

https://lubimyczytac.pl/autor/116504/andrea-sch-tze


    Piłkarze / Bożydar Iwanow

Dzięki tej książce poznasz nie tylko pełne imiona i nazwiska gwiazd piłki nożnej, dowiesz 
się również, w jakim wieku zaczynali karierę, w których klubach występowali, czym 
zasłynęli.
Wspaniałe zdjęcia ukażą ich boiskowy charakter, a Ty dzięki temu poczujesz się, jakbyś 
był na największych światowych stadionach. 

    Tajemnice życia / Tony Wolf

Czy rośliny na pustyni mają kwiaty? Ile nóg ma mrówka? Czy można jeść korzenie? 
Odpowiedzi znajdziesz w środku! Doskonała lektura dla ciekawych świata!
Odpowiedzi na najdziwniejsze nawet pytania. Quizy, zagadki i ciekawe ilustracje. Mnóstwo
wiadomości podanych w przystępny i dowcipny sposób.

Ozdoby bożonarodzeniowe. Polska tradycja / Anna 
Marianna Krac  

Książka zawiera kilkadziesiąt pomysłów na wykonanie bombek, łańcuchów, aniołków, 
lampionów, gwiazd betlejemskich, Świętych Mikołajów i wielu innych ozdób do 
przystrojenia choinki, powieszenia na ścianie czy postawienia na wigilijnym stole. 
Wszystkie wzory nawiązują do polskiej tradycji ozdób bożonarodzeniowych. Każdej 

https://merlin.pl/a/tony-wolf/


ozdobie poświęcono mały rozdział składający się z jednej rozkładówki, a w rozdziałach 
znajdują się: 1. Omówienie niezbędnych materiałów i przyborów, 2. Dokładny i klarowny 
opis sposobu wykonania ozdoby, uzupełniony rysunkami i zdjęciami, 3. Zademonstrowany
na zdjęciu efekt końcowy pracy i jej ewentualne warianty, 4. Propozycje różnego 
wykorzystania wykonanych modeli. Wzory ułożone są tematycznie i według stopnia 
trudności wykonania. Książka sprawi ogromna radość i przyczyni się do wielogodzinnej 
pracy twórczej w każdym domu. 

    

     Trzynastka na karku / Majgier Katarzyna 

Kornelia się odezwała. Jest zakochana. Nie zabujała się, tylko jest zakochana. Tak 
napisała. Chłopak Kornelii, zwany przez nią chłopcem ma szesnaście lat i jest muzykiem. 
Można się było tego spodziewać. Ona jest wyrafinowana na całej linii, jeździ konno, gra na
fortepianie. Ciekawe, na czym on gra? Kornelia ma czternaście i pół roku, a jej chłopak 
szesnaście. Ania, Nika, Blondi i Paula to zgrana paczka dziewcząt, patrzących krytycznie, 
nie tylko na świat swoich kolegów, ale również na świat dorosłych. 

  

    Wrota czasu / Pierdomenico Baccalario 

https://lubimyczytac.pl/autor/6665/pierdomenico-baccalario


Troje dzieci, Jason, Julia i Rick, rozkochanych w przygodzie. Willa Argo nad urwiskiem, 
wysoko nad morzem, z tajemniczymi pokojami. Drzwi ukryte za szafą, zamknięte na cztery
spusty, niedające się otworzyć. Ale dzieci za wszelką cenę chcą je otworzyć... 

    Dziewczyna i chłopak czyli heca na 14 fajerek / 
    Hanna   Ożogowska 

Tosia i Tomek to rodzeństwo, jednak każde z nich jest zupełnie inne. Tosia to spokojna, 
grzeczna dziewczynka, Tomek - zwariowany chłopak pełen szalonych pomysłów. Na 
wakacyjny wypoczynek wybierają się w różne miejsca. Los sprawia, że tuż przed 
wyjazdem muszą w tajemnicy zamienić się rolami. Tomek zmuszony jest chodzić 
w sukienkach, a Tosia stara się udawać twardego chłopaka. Jak poradzą sobie w nowych 
wcieleniach? Czy uda im się zachować sekret? 

    

     Kto pokocha Psotkę? / Holly Webb

Maja jest nieszczęśliwa, bo musi się przeprowadzić i zostawić wszystkie koleżanki. 
Rodzice liczą, że kot mógłby pomóc dziewczynce przywyknąć do nowego miejsca, więc 
sprawiają jej niespodziankę i przynoszą Psotkę prześliczną kotkę syjamską.

https://lubimyczytac.pl/autor/6441/hanna-ozogowska


Maja kocha Psotkę, ale ciągle gniewa się na rodziców i udaje, że kotka wcale jej nie 
interesuje. Biedna Psotka czuje się zdezorientowana i opuszczona. Dlaczego Maja jej nie 
chce? 

    Best Seler i tajemnica rodu Kokosów /     
    Mikołaj Marcela

Pamiętacie nieustraszonego szeryfa Jarzynowa? Mamy dla was dobre wieści – Best Seler
wraca do akcji!
Tym razem nasz warzywny detektyw będzie miał nie lada orzech do zgryzienia… Los 
postawi przed nim trudne zadanie odnalezienia siostrzenicy opływającego w dostatki 
Henryka Kokosa, którego potężny ród trzęsie Owocowicami.
Kto jest zamieszany w zniknięcie Wiórki Kokos? Co mają do ukrycia Tolek Banan, Anton 
Antonówka i Yoko Kokos? Czy zaginięcie Wiórki ma coś wspólnego ze sprawą Delgado 
Awokado? I jak z nowymi detektywistycznymi wyzwaniami poradzą sobie siostry 
Brukselki? Fantastyczna lektura dla młodych czytelników z kryminalną, trzymającą w 
napięciu intrygą, naszpikowana – ku uciesze rodziców (!) – całą masą cytatów z kultury 
popularnej. 

    Agent Mądrala i diamentowa zagadka /Fowler Richard

Przyłącz się do agenta specjalnego Mądrali, podążającego tropem rabusia biżuterii, 
nazywanego Naparstkiem. Gzie przebiegły krętacz mógł ukryć swój łup? Sprawdź poszlaki



i spróbuj znaleźć zaginione klejnoty, zanim Naparstek z nimi czmychnie! Wspaniała 
powieść kryminalna dla młodych czytelników. Razem z wytrawnym detektywem, Markiem 
Mądralą, dziecko śledzi złodzieja diamentów i odnajduje ukryty skarb. Przestrzenna forma 
książki z licznymi zakamarkami i niespodziankami wewnątrz, umożliwia ćwiczenie 
spostrzegawczości i naukę logicznego myślenia. 

     Pamiętnik księżniczki / Rippert Maryvonne 

"Co to znaczy być idealną księżniczką? Czy łatwo zdobyć ten tytuł, gdy mieszka się w 
Majlandii i ma dwie nieznośne siostry? Czy istnieje przepis na słynne ciasto Oślej Skórki? 
Jak przygotować eliksir odstraszający wilkołaki i czy ta mikstura może się do czegoś 
przydać? W moim pamiętniku piszę o wszystkim, a gdy do niego zajrzysz, dowiesz się 
znacznie więcej…"

Księżniczka Henrietta
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